



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Naszemu zdaniem
O usprawnienie pracy

W jednym z ostatnich numerów naszego pisma — omawiając usprawnienia i wynalazki racjonalizatorów Huty „Czestochowa” zwróciliśmy uwagę na doniosłą kampanię, jaką w tym zakresie zainicjował znany racjonalizator Bolesław Nizicki.

Racjonalizator ten przeprowadził akcję, zmierzającą do tzw. usprawnienia miejsca pracy, czyli usunięcia wszystkich przeszkód, powodujących zmniejszenie się tempa wykonywanych robót. Przeprowadzając w tym celu badania i wnikliwie przemyśleń, usprawnił w ten sposób obrotowe maszyny, przyspieszył i zwiększył wydajność pracy.

Jesteśmy zdania, że akcja usprawnienia nie powinna być ograniczona do przemysłu hutniczego, ale, że musi być prowadzona we wszystkich dziedzinach życia, we wszystkich zakładach przemysłowych, instytucjach i urzędach. Da się stwierdzić, że w bardzo wielu zakładach nie przykładają się do tego uwagi i zrozumienia do warunków, w jakich odbywa się praca, a niejednokrotnie właśnie przez poprawienie tych warunków można ogromnie usprawnić procesy produkcyjne i zwiększyć oszczędności.

Jakież to wielkie korzyści może dać odpowiednie rozlokowanie maszyn w zakładach przemysłowych, właściwe wykorzystanie oświetlenia, racjonalne rozmieszczenie maszyn do pisania w biurach, nawet przemyślane ułożenie aparatu telefonicznego, stosowne odpowiednie wykorzystanie warunków, aby wykonywana praca przynosiła jak najlepsze rezultaty.

Walka o usprawnienie miejsca pracy — to walka o zapewnienie urzędnikom spełniającym odpowiedzialne funkcje w naszym państwie prawa, do zagwarantowania im takich i takich warunków, aby nieodzownie do szybkiego i poprawnego wykonywania przez nich ich obowiązków czynności.

Zaloga Zakładów Materiałów Ogniwo-trwałych
wysoko przekracza plany produkcyjne

Rok bieżący zaznaczył się w Czestochowskich Zakładach Materiałów Ogniwo-trwałych dużym wzniesieniem ruchu gospodarczo-wydawniczym.

W zakładach tych, które produkcję pierwszego roku Planu Sześcioletniego wykonywały na 24 dni przed terminem, a na 31 grudnia osiągnęły przez przekroczenie planu o 19,8 proc., uczestniczą w tym sukcesie również i 98 proc. zaloga, a plan pierwszego kwartału wykonany został w 107,1 proc.

Zakłady posiadają trzech robotników, odznaczonych gwiazdą przodków: śluszarza Józefa Klimasa, i pomocnika śluszarza Stefana Daniłowicza, którzy produkują i w kwartale br. uzyskując od 191 do 192,2 proc. normy.

We współzawodnictwie zespołowym najlepsze wyniki miały zespoły: na gatunkowym ZMP-owa Mięso-ciepłych, na młynku Fofmaza Cieluskiego, na przetwórni Michała Strzeleckiego, na dotlacza-

Capstrzyk Pokoju

W przeddzień Narodowego Plebiscytu Pokoju, tj. jutro, środa 6 maja, uczestnikami naszego miasteczka przejdzie capstrzyk pokoju.

W capstrzyku udział weźmie młodzież szkolna od klas 6-tych począwszy, SKS-y i organizacje młodzieżowe.

Capstrzyk rozpocznie się o godz. 18.30.

Dzień Czestochowy

KROTKIE PRELEKCJE na temat Narodowego Plebiscytu Pokoju odbywają się obecnie w teatrach przed każdym przedstawieniem i w kinach przed każdym spektaklem.

AUDYCJE POKOJU. Miejski Komitet Obronców Pokoju w Czestochowie, nadaje codziennie z własnego studia audycje poświęcone Narodowemu Plebiscytwi Pokoju. Na program tych audycji składają się krótkie prelekcje, recytacje utworów poetki, muzyka i śpiew.

PIERWSZA świetliczna oddziałowa uchroni Czestochowskie Zakłady Przemysłu Wełnianego na dotlaczu przedziału wózkowej, CZZPW, niezawodnie oddać.

GO:GDZIE

TEATRY
Teatr Władki — „Swobodny wiatr” godzina 19-14.
Teatr Kameralny — „Zwycięska” godz. 16-14 (dla szkół), „Intryga i miłość” godz. 18-14.
Teatr Powstańczy — „Ciotunia” w terenie.

KINA
Wolność — „Historia jakich wieków”, „Balkon”, „Ulca Graniczna”.
Błękit — „Dziękuję ci, dziewczyno”.
Restauracja — „Wielki dzień”.
Teatr Wesoły — godz. 16-14 występy artystyczne Miłoś. Domu Kultury.
Fotografikon. Alpy bawarskie.

TELEFONY
Komenda Miasta M. O. 10-45.
Pogotowie Ratunkowe 24-45.
Biuro Miejskie 2-21.
Dzielnice szpitalne dla nagłych wypadków — Biuro Miejskie nr 2, ul. Mickiewicza 11 — wszystkie oddziały.

DZURYBY APTK
Apteka nr 85 Al. Wolności nr 23.
Apteka nr 85 Rynek Nerutowicza nr 40.
Poradnia Przewodniczącego — Al. Wolności nr 23.
Apteka nr 85 — godz. 18-14. Porady bezpłatne.

Przed Narodowym Plebiscytem Pokoju
W Miejskim, Obwodowych i Rejonowych KOP
WRE GORĄCZKOWA PRACA

Między kolumnami środkowymi elewacji frontowej budynku Miejskiego Komitetu Obronców Pokoju, na ściebie bieżącego globu srebrzy się biały glob. Frontowej widnieje napis — „POKOJ”. Nad balkonami trzepocą flagi wszystkich państw, członków Światowej Rady Pokoju. Flagi białoczerwone i białe. Wśród nich portrety dostojników państwa i pełni szturwów niebieskich i biało-czerwonych dopełniają dekoracji gmachu.

MKOP rozlokował się we wszystkich frontowych pokojach pierwszego piętra. Wszędzie tabliczki: sekcja organizacyjna, propagandowa, dekoracyjna, imprezowa, itp. Wszędzie w gorączkowej pracy... W świetlicy TPFR trząskają maszyny nad do pisania; młodzież szkół średnich uzupełnia listy uprawnionych do wzięcia udziału w plebiscywie niepracujących obywateli miasta. W pokoju sekcji organizacyjnej co chwila dźwięki telefonu!

— Halo! Tu Miejski Komitet Obronców Pokoju. Tak, wydajemy karty plebiscytowe. Przewodniczący Zakładowego Komitetu Obronców Pokoju, wienem się zgłosić osobiście po odbiór kart.

— Proszę? Płomnie niebieskie? Po starajemy się abyście otrzymali.

— Obwód 8? Czy listy uprawnionych do wzięcia udziału w plebiscywie już gotowe? Tak?

G.Z.P.W. »I Maja« uczestniczą w imprezach
Dni Oświaty, Książki i Prasy

W odbywających się obecnie Dniach Oświaty, Książki i Prasy biorą czynny udział Czestochowskie Zakłady Przemysłu Wełnianego „I Maja” i Wydział Pokoju. Nie brakuje również gablotki z fotografiami przodków pracy i racjonalizatorów naszego zakładu, wśród których widzimy m. innymi Wincentego Kojdę, Władysława Mojżę, Marię na Wąrzeczu, Michała Kwiatkowskiego i Zofię Oparę, a racjonalizatorów „Mieczysława Masyckiego”, Adama Lesnińskiego, Czesława Czernego i innych.

W bibliotece świetlicowej panuje ruch. Energiźna bibliotekarka Maria Sojka chętnie służy pomocą przy wyborze książki.

Wyświetlona działalność w powpach dniu czynniki wykazuje kolportaż fabryczny wskupek czego przesłannata i zaleńników i pism wśród zalogi wzrosła w znacznym stopniu.

W ramach akcji Dni Oświaty, Książki i Prasy nastąpi rozdanie świadectw absolwentom kursu dla antyfabryk a pracownicy wyrażający się swymi zdaniami, zostaną grupowani na odpowiedzialniejszych stanowiskach.

S. J. i K. K.
Koresp. Cz. Z.P.W. »I Maja«

Wszystkie obwody i rejonu mają już gotowe pełne listy uprawnionych, lokale komitetów obwodowych i rejonowych są już udekorowane, materiały propagandowe rozdzielone.

biblioteczki TPFR byka światła mi wznosząca srebrzy się na stole mikrofon. Te studio radiowe MKOP. Właśnie odbywa się audycja. Cieszą z głosnika na balkonie płyną słowa: — Jesli przegniez, aby two dzieci mogły spokojnie uczyć się i bawić, podpisz kartę Narodowego Plebiscytu Pokoju...

Codziennie audycje, związane z Narodowym Plebiscytem Pokoju transmituje również w przetrwach między audycjami własnym radiowodem Polskiego Radia i Stacji Kolejowej.

Przed budynkiem MKOP zawsze stoją w pogotowiu samochody. Właśnie do jednego z wozów podchodzi pełnomocnik MKOP ob. Gross.

— Wolny? No, to pojedziemy na kontrolę rejonów.

W rejonach i obwodach wre również wyjątkowa praca. Miasto przygotowuje się gorączkowo do wielkiej manifestacji pokojowej, do Narodowego Plebiscytu Pokoju.

PRZZ, organizacje młodzieżowe i społeczne
WINNY BARDZIEJ INTERESOWAĆ SIĘ
Dniami Oświaty, Książki i Prasy

Na ostatnim posiedzeniu sekcji organizacyjnej wraz z przewodniczącymi wszystkich sekcji Obywatelskiego Komitetu Dni Oświaty, Książki i Prasy oraz przedstawicielem Wydziału WRN ob. Lipowski, omówiono dotychczasowy przebieg akcji na terenie naszego miasta.

Częstochowa znacznie wyprzedza w akcji przygotowawczej inne miasta woj. katowickiego, a sam Komitet Obywatelski Dni Oświaty, Książki i Prasy w naszym mieście powstał o kilka dni wcześniej niż Komitet Wojewódski.

Plan imprez jest realizowany w całej pełni, we wszystkich zakładach i in-



Z boisk piłkarskich



Tem Ogniw — Budowlan rozegrali mecz z pierwszoligowymi Budowlanymi Chorzów. Stoją od lewej: Prokasi, Krzewski, Wójcikowski, Rydalski, Knieżczak, Kudak, Bubeł, Dzięciołowicz, Halkiewicz, Świąteczka. U góry jeden z przebojów Halkiewicza. Foto B. Bohatyrowicz

PRZZ za mało również interesuje się przebiegiem Dni Oświaty w zakładach pracy. Wprawdzie w większości zakładów akcja Dni Oświaty zorganizowana jest dobrze, są stoiska i wystawy książkowe, odbywają się imprezy i audycje, niemniej jednak jest jeszcze wiele szczególnie mniejszych — zakładów, w których Dni Oświaty absolutnie nie są uwzględnione. PRZZ winna pobudzić Rady Zakładowe, aby polotywały większą akcją na popularyzację książki i Prasy, odwołując się do wydziału oświatowego i Młodzieżowego Domu Kultury oraz Wystawy Plastycznej Samorządnych Talentów.

Wystawie, która czynna jest codziennie od godziny 9 do 20 i dostępna bezpłatnie dla wszystkich, świadczy o tym, że około 20 tysięcy osób, w tym tylko 10 procent dorosłych. A doprawdy warto, aby zainteresowało się nią starsze społeczeństwo, tym bardziej, że na terenach wystawowych odbywają się codziennie występy zespołów świetlicowych.

Wystawie, która czynna jest codziennie od godziny 9 do 20 i dostępna bezpłatnie dla wszystkich, świadczy o tym, że około 20 tysięcy osób, w tym tylko 10 procent dorosłych. A doprawdy warto, aby zainteresowało się nią starsze społeczeństwo, tym bardziej, że na terenach wystawowych odbywają się codziennie występy zespołów świetlicowych.

Pokój zwycięży wojnę
W akcji plebiscytowej w powiecie
czynny udział biorą kobiety

W 23 gminnych Komitetach Obronców Pokoju na terenie powiatu czestochowskiego biorą udział 82 kobiety, w 284 grupach KOP na 1.587 członków — 250 stanowią kobiety.

Na agitatorów pokoju zgłosiło się ponad 440 kobiet. Na czele niektórych Komitetów Obronców Pokoju stoją kobiety, jak np. w Kłobucku, Nietrzecku i Starczcu.

W całym powiecie odbyły się już na sówki, w czasie których ludność wiejska zapoznawana była z Apellem Świątowa Rądy Pokoju i celem Plebiscytu, jedynowidnia deklarowała swój udział w walce o pokój, postawiając podniewianiem karty Narodowego Plebiscytu Pokoju zaodokumentować swe stanowisko w tej tak ważnej akcji.

Masówki obsługiwane były zarówno przez Gminne jak i Powiatowe oraz Wojewódzki Komitet Obronców Pokoju. WKOP obsłubił m. in. Kamieniec Polska, Debie, Zwędzy i Herby, a w dniu 15 bm. obsłużył Mławów.

W akcji przygotowawczej do Plebiscytu, wyróżniły się dotychczas gminy Przyrów i Popów.

W pozostałych gminach i gromadach akcja przebiega również pomyślnie. A biorąc niej udział starzy i młodzi, zorganizowani i niezorganizowani mieszkający wsi. Ludność pow. czestochowskiego pragnie pokoju i o pokój będzie walczyć aż do zwycięskiego końca.

Koresp. Be-er.

STAL PRZEGRYWA Z OWKS KRAKÓW

Dramatyczna walka Jachimowicza
Łapucha, Trzepizur i Nowara zwycięzcami

Rozegrany w ub. sobotę mecz bokserki pomiędzy jedną z najsilniejszych drużyn w kraju — OWKS Kraków i mistrzem Czestochowy — Stalą Raków zakończył się zwycięstwem gości 1:0.

Przebieg meczu udowodnił, że Stal nie słabnie wagi najsilniejszą i kogością oraz posiada jeszcze kilka kondycyjnych, które powinny być szybko nadrobione, bowiem już 20 bm. czeka rakowian pierwszy mecz o mistrzostwo klasy wojewódzkiej.

Walki w wadze muszej i koguciej zakończyły się wygraniem Liedkego i Guzego nad Władkiem i Chmielewskim w dwucyfnym sposobie — przez t. k. o. w II starciu.

Pierwsze zwycięstwo dla Stali uzyskał Łapucha, w punktowanej Brygidera po zaczętej i ambitej walce. Rownie ambicie walczy Hoffman z Leją i nawet wykazał znaczną poprawę swej formy oraz umiejętność, jednakże wystartowało mu kondycje tylko na dwie rundy, w rezultacie czego Hoffman poddał się Le.

Niezwykle dramatyczny przebieg miała walka Jachimowicza z Łuskem. Już od pierwszej jej chwili rozpoczęła się obustronna wymiana szczyli, celnych ciosów. Jachimowicz pozostł od razu „płynem” przez i w ciągu dwóch rund wyrzucił się w ataku. Łaska przez dłuższy czas odparł ten atak, co jednakże nie uchronilo go od tego, że w II starciu Jachimowicz posłał go na deski do dziawicju, przy czym tylko gong uratował krakowianina od przegranej. W decydującej rundzie Jachimowicz popisał błędnie — zamiast dążyć do utrzymania zdobytej przewagi — rozpoczął znowu atak, lecz nadział się na cios Łaska i oszołomiony nim „zainkasował” całą serię dalszych ciosów, która zmusila sekundanta do poddania Jachimowicza.

E słabą formę wykazał Trzepizur w walce z Balą: krakowianin zstracił zupełnie formę i cios, z którego niegdyż sływał, a że przynajmniej nie zostało zwycięzcy, zaliczył to trzeba na konto się dzieł punktowych, którzy nie popielili się weryfikem co do tej walki. Michał uszedł ze Smaidem przez t. k. o. w II starciu, choć stawil mu dzielny opór, po czym nastąpiła walka Nowara z Kumorkiem — Nowara oczywiście wygrał wysoko na punkty, ale wykazał przed niego lekceważenie słabszego przeciwnika nie było godne reprezentanta Polski. W następnym meczu debiutant Chojnik poddał się już w I starciu Najdzikowi.

Spokojny w ringu ob. Michulka, na pięćciobój ob. Caban, Helman i Majewski (2).

Dzisiaj rozstrzygnięcie konkursu
na najbardziej estetyczne urządzenie kiosku

W ramach Dni Oświaty, Książki i Prasy PFK Ruch-kom zorganizował konkurs na najbardziej estetyczne urządzenie kiosku. Do konkursu przystąpiło miejscowo kioskarcze chęć w ten sposób podkreślić swój udział w organizo-

wanych Dniach i samonifestować legność w wielkiej akcji podpisywania kart Narodowego Plebiscytu Pokoju.

Ze wszystkich kioszków, które zostały włączone do akcji, najwięcej staranności w przygotowaniu okazali kioskarcze posiadający kioski na rogu Alei Wolności w 3 Alei w pobliżu parku na rogu Mickiewicza, oraz przy placu Daszyńskiego.

Rozstrzygnięcie konkursu na najładniejsze urządzenie kiosku nastąpi w dniu dzisiejszym przed jury. Udział biorący w konkursie Oświaty, Książki i Prasy zabuduje na specjalne podkreślenie, zwłaszcza, że ludzie ci opracowując estetyczne urządzenie kiosku — opierali się wyłącznie na własnych siłach tym niemniej nie strzedzilił trudni i oszczędnie bardzo dużo artystycznych udeżeń w swej pracy.

Koresp. Be-er.

Dobra postawa Ogniw
w meczu z leaderem II Ligi

Przewodniczącemu towarzyszy spotkanie piłkarskie pomiędzy leaderem IV grupy drugiej ligi — OWKS Kraków i czestochowskim Ogniwem zwyciężyło się nieznacznie przegrana Ogniw 1:2 (1:1).

W meczu tym czestochowianin wykazał duży postęp kondycyjny. Nie tylko wtrzymali tempo do samego końca, lecz i atakowali przeciwnika, zmuszając go do wydania wszystkich sił.

Ogniw zagrało bez Wojcikowicza, którego zastąpił do przerwy młodzieku, lecz wykazywał dobre nadzienie na przyzwołość Krzyżanek. W II połowie zagrał na obronku Buchowski który był dobrym partnerem Buble. W jeźnastem Ogniwu ujrzelimy na powrót Sfrifre-

da, który zagrał jako środkowy napastnik.

Mecz rozpoczął się od bramki dla Ogniw zdobytej przez Halkiewicza po ładnej kombinacji. W kilkanaście minut później OWKS Kraków wyrównał z rzutu karnego egzekwowanego przez Durkonia. Po kilku ofensywnych akcjach Ogniw zdobyło dalsze dwie bramki, które jednak nie zostały utrzymane przez sędzię ob. Łuszcza.

Po przerwie utrzymywali się żywa i ciekawa. Gra przez dłuższy czas szala zwycięstwa przechylała się na jedną, to na drugą stronę, wreszcie zwycięstwo dopadło gościom, którzy już przed końcem zdobyli przez Dwernickiego zwycięską bramkę. (2)

Losy Loterii Pieniężnej są już do nabycia w większych KIOSKACH »RUCHU«

W dniu dzisiejszym rozpoczyna się cykl odczytów przeciwalcoholowych

Specjalny komitet do walki z alcoholizmem w Czestochowie organizuje w dn. od 15 do 23 bm. cykl odczytów popularno-naukowych dla mieszkańców miasta o społecznych skutkach nadużywania alkoholu.

Dzisiaj 15 bm. o godz. 19-12 w salu domu kulturalnego PRZZ, Aleja 43 inauguracyjne odczyty pt. „Alkoholizm jako kłosa społeczna” oraz Wpływ alkoholu na zdrowie moralne narodu. Jednostki rodzin i społeczeństwa” wygłosią dr Kotliński i ksiądz prof. Chwieński.

18 bm. o godz. 19-12 w salu domu kulturalnego PRZZ Aleja 43 dr Borkowski wygłosi odczyt pt. „Alkoholizm, a choroby weneryczne, a mgr Kosiniński mówi będzie o ustawie przeciwalcoholowej i wpływie alkoholizmu na wzrost przestępczości.

O terminach następnych odczytów informować będziemy naszych czytelników w bieżących numerach naszego pisma.

Druk. RSW „PRASA” Marzankowska 3/8 2-B-5121